



Nasdaq Copenhagen A/S  
Nikolaj Plads 6, Postboks 1040  
DK-1007 København K

Dato	17. maj 2023
Udsteder	Ennogie Solar Group A/S
Antal sider	14 sider inkl. disse sider

Børsmeddelelse nr. 7 2023, Delårsrapport 1. januar 2023 – 31. marts 2023

Bestyrelsen for Ennogie Solar Group ("ESG") har d.d. godkendt selskabets delårsrapport for perioden 1. januar – 31. marts 2023.

Adm. dir. Lars Brøndum Petersen udtaler:

Ennogie oplever fortsat stor ordreindgang, og har oplevet en fordobling i tilbudsvolumen i forhold til samme periode 2022. Stigningen er især båret af tilbud til boligforeninger og ejendomsudviklere. Dette er i tråd med vores strategi om at forøge indsatsen mod B2B kunder, herunder specielt på boligforeninger og større byggerier.

Ordreindgangen for 1. kvartal steg til DKK 28,5m, en stigning fra DKK 21,5 m i samme periode 2022, som bl.a. omfattede Kokoni One projektet i Berlin.

Til understøttelse af markedsindsatsen på større projekter har Ennogie opnået og fået udstedt Danmarks første produktspecifikke miljøvaredeklaration (EPD) for solceller og solcelletag. EPD'en er også dækkende til de tyske kunders behov og ønske om EPD.

Selve udstedelsen af EPD'en er kulminationen på et flerårigt samarbejde med NIRAS omkring afdækning af Ennogies klimaaftryk. Og det er et stort skridt i vores positionering på nye danske projekter, hvor der fra 1.januar 2023 gælder en række nye klimakrav, som skal begrænse CO<sub>2</sub>-aftrykket fra nybyggeri med et etageareal over 1.000 m<sup>2</sup>. Nybyggeriet må således maksimalt udlede 12 kg CO<sub>2</sub>-ækvivalenter pr. m<sup>2</sup> pr. år, og allerede fra 2025 vil der blive indført tilsvarende grænseværdier for alt nybyggeri uanset størrelse.

Ennogie har i første kvartal af 2023 fordoblet omsætningen i forhold til samme periode i 2022.

Omsætningen for de første tre måneder af 2023 blev på DKK 22m sammenlignet med DKK 11m i samme periode 2022.

Da første kvartal er vintersæson, kan det forekomme, at nogle leverancer til kunder bliver påvirket af vejrlig, hvor de planlagte projekt tidsplaner ændres grundet dårligt vejr. Pga. vejrlig i Tyskland, var Ennogie desværre nødt til, at udskyde leverance af nogle projekter fra første kvartal 2023 til senere på året. Ennogie har som en del af vores vækstrejse arbejdet med og indført nye processer for leverancer, der fremadrettet sikrer os mod byggepladsforsinkelser med bedre planlægning for både kunder og Ennogie til følge.

Udskydelser på nogle planlagte leverancer i løbet af de første tre måneder af året påvirker både omsætningen og EBITDA for kvartalet. Derudover er der afholdt engangsudgifter til en retssag som er afsluttet og vundet, vores nye ERP system, samt problemer på et enkelt projekt. EBITDA lander som følge af ovenstående på DKK -3,8m.

Efter kvartalets afslutning har Ennogie indgået en endelig samarbejdsaftale med Norlys Energi A/S om måleraflæsning og kundeafregning på energifællesskaber for almene boligforeninger. Aftalen er et stort skridt for realiseringen af Ennogies ambition om at kunne tilbyde almene boligforeninger omkostningsneutrale tagudskiftninger, dvs. tagudskiftning til solcelletag uden eller med små huslejestigninger for beboerne, og dermed understøtte den almene sektors deltagelse i den grønne omstilling og dække et stigende renoveringsbehov.

Samarbejdet dækker, at Norlys og Ennogie i fællesskab markedsfører og tilbyder solcelletage til den almene sektor, hvor Ennogie står for dimensionering og levering af den tekniske løsning, herunder solcelletaget og Norlys efterfølgende står for afregningen af fordelingen af den egenproducerede strøm fra taget.

Hovedpunkter fra delårsrapporten:

- Omsætningen i 1. kvartal 2023 blev fordoblet til DKK 22m
- Ordreindgangen i 1. kvartal 2023 steg til DKK 28,5m
- EBITDA blev i 1. kvartal 2023 på DKK -3,8m
- Ennogie opnår første danske EPD på solceller og solcelletag
- Ennogie fastholder forventningerne i 2023 til en omsætning på DKK 95-115m, men som følge af de nævnte engangsudgifter præciseres guidance på EBITDA til DKK 5-10m. (tidligere 5-15mio DKK)

Med venlig hilsen

Ennogie Solar Group A/S

Bestyrelsen

Kontaktperson: Adm. dir. Lars Brøndum Petersen +45 53 56 27 54 / [LBP@ennogie.com](mailto:LBP@ennogie.com)